[bookmark: _Hlk157007589]                                                 Срок приема заключений по результатам проведения независимой (антикоррупционной) экспертизы с 18.03.2025 по 26.03.2025
 	Разработчик: Отдел экономики и прогнозирования

ПРОЕКТ

Администрация Охотского муниципального округа

Постановление

[bookmark: _Hlk146639108]О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы", утвержденную  постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 5 октября 2023 г. N 319

[bookmark: _Hlk122448330]В целях совершенствования кадровой политики и повышения эффективного использования трудовых ресурсов в социальной сфере администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы", утвержденную  постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 5 октября 2023 г. N 319, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1.1. в абзаце десятом позиции "Перечень основных мероприятий программы" слова "учреждений здравоохранения округа," исключить.
1.1.2. позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источники
финансирования программы

	[bookmark: _Hlk138843059]Общий объем финансирования Программы составляет 6014,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 – 696,0 тысяч рублей
2025 – 1016,0 тысяч рублей
2026 – 1248,0 тысяч рублей
2027 – 1514,0 тысяч рублей
2028 – 1540,0 тысяч рублей".

1.2. В абзаце третьем пункта 4.3 слова "учреждений здравоохранения округа," исключить.
1.3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
"6.2. Общий объем финансирования Программы составляет 6014,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 – 696,0 тысяч рублей;
2025 – 1016,0 тысяч рублей;
2026 – 1248,0 тысяч рублей;
2027 – 1514,0 тысяч рублей;
2028 – 1540,0 тысяч рублей.".
1.5. В разделе 8 абзацы первый, второй, третий исключить.
	1.6. В строке 3.1 Приложения 1 слова "учреждений здравоохранения округа," исключить.
1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 27 декабря 2024 г. N 573 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы", утвержденную  постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 5 октября 2023 г. N 319".
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава округа				                                                  М.А. Климов
2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края

от                      N

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе "Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение специалистов и членов их семей служебным жильем (при наличии), либо возмещение арендной платы за наемное жилье в размере 10000,0 рублей ежемесячно (но не более фактически понесенных затрат на эти цели)
	бюджет округа
	240,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	2080,0

	2.
	Предоставление компенсационных выплат на оплату отдельных видов жилищно-коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений культуры, спорта, учреждений здравоохранения округа в части доведения до 100% оплаты с учетов имеющихся компенсационных выплат по иным нормативным правовым актам
	бюджет округа
	300,0
	-
	-
	-
	-
	300,0

	3.
	Выплата дополнительной стипендии студентам высших учебных заведений в течение двух лет до окончания обучения в размере 5000,0 рублей ежемесячно и профессиональных образовательных организаций в течение одного года до окончания обучения в размере 4000,0 рублей ежемесячно, не имеющим академической задолженности
	бюджет округа
	-
	-
	96,0
	344,0
	280,0
	720,0

	4.
	Оплата проезда к месту прохождения практики в округе и обратно студентам высших учебных заведений в течение двух лет до окончания обучения и профессиональных образовательных организаций в течение одного года до окончания обучения, не имеющим академической задолженности, в размере 100 процентов стоимости проезда
	бюджет округа
	-
	-
	36,0
	54,0
	108,0
	198,0

	5.
	Выплата на оплату жилого помещения студентам высших учебных заведений в течение двух лет до окончания обучения и профессиональных образовательных организаций в течение одного года до окончания обучения, не имеющим академической задолженности, в сумме 2000,0 рублей ежемесячно
	бюджет округа
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	6.
	Оплата выпускникам высших учебных заведений и профессиональных образовательных организаций проезда к месту трудоустройства и закрепления в округе в размере 100 процентов стоимости проезда
	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	36,0
	36,0

	7.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты в счет климатической надбавки до наступления срока ее выплаты в размере 100% специалистам с высшим и средним образованием муниципальных учреждений образования, культуры и спорта, учреждений здравоохранения округа, не участвующим в реализации федеральных и краевых программ, не имеющим права на получение надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера
	бюджет округа
	156,0
	556,0
	556,0
	556,0
	556,0
	2380,0

	Итого
	бюджет округа
	696,0
	1016,0
	1248,0
	1514,0
	1540,0
	6014,0

_____________